
 

 

UCHWAŁA NR XIX/245/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie Nowego Tomyśla, ustalenia opłat za postój 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania oraz sposobu 

pobierania tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 13b ust. 1, 2, 3 i 4 i art. 13f ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.), Rada Miejska 

w Nowym Tomyślu, na wniosek Burmistrza Nowego Tomyśla, po zaopiniowaniu przez organy zarządzające 

drogami i ruchem na drogach, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na drogach publicznych na terenie miasta Nowego Tomyśla strefę płatnego parkowania 

pojazdów samochodowych, zwaną dalej SPP. 

2. Obszar SPP został określony w Załącznikach Nr 1 i 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawki opłat jednorazowych za postój pojazdów samochodowych w SPP w wysokości 

określonej w Załączniku Nr 3 do Uchwały.  

2. Ustala się opłaty abonamentowe za postój pojazdów samochodowych w SPP w wysokości określonej 

w Załączniku Nr 3 do Uchwały. 

3. Ustala się zerową stawką opłat za postój pojazdów samochodowych w SPP dla użytkowników dróg 

publicznych wymienionych w Załączniku Nr 4 do Uchwały. 

4. Ustala się opłaty dodatkowe za nieuiszczenie opłaty za postój pojazdu samochodowego w SPP 

w wysokości określonej w Załączniku Nr 3 do Uchwały. 

§ 3. Zasady postoju pojazdów samochodowych na drogach publicznych, znajdujących się w obrębie SPP 

w mieście Nowy Tomyśl oraz sposób pobierania opłat za postój pojazdów samochodowych i opłaty 

dodatkowej, o których mowa w § 2 określa regulamin SPP, stanowiący Załącznik Nr 4 do Uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXXXIII/937/2024 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania na terenie miasta Nowego Tomyśla, wprowadzenia opłat za 

parkowanie w tej Strefie pojazdów samochodowych, wysokości stawek opłat za parkowanie oraz opłat 

dodatkowych, a także określenia sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r.,  poz. 2510). 

§ 5. Identyfikatory wydane na podstawie przepisów obowiązujących do dnia wejścia w życie niniejszej 

Uchwały zachowują ważność do czasu upływu terminu na jaki zostały wydane. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 lipca 2025 r.

Poz. 5845



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Ratajczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5845



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/245/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5845



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/245/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5845



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/245/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5845



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5845



 

Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr XIX/245/2025  

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu  

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

 

 

REGULAMIN SPP 

Rozdział 1. 

PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa zasady postoju pojazdów samochodowych na drogach publicznych, znajdujących się 

w obrębie SPP w mieście Nowy Tomyśl oraz sposób pobierania opłat za postój pojazdów samochodowych i 

opłaty dodatkowej. 

§ 2. Użyte w Regulaminie określenia oznaczają:  

1) SPP – wydzielony obszar miasta Nowego Tomyśla, w którym korzystający z dróg 

publicznych są obowiązani do uiszczania opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych; 

2) PU ZGM - Przedsiębiorstwo Usługowe Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Nowym 

Tomyślu sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Komunalnej 2, administrujące i kontrolujące w imieniu 

Burmistrza Nowego Tomyśla SPP; 

3) Kontroler SPP – pracownik P.U. ZGM upoważniony do kontroli uiszczania opłat za postój 

pojazdów samochodowych;   

4) bilet parkingowy – potwierdzenie uiszczenia opłaty jednorazowej za postój pojazdu 

samochodowego w SPP, z jednoznacznie określonym czasem postoju oraz numerem 

rejestracyjnym pojazdu samochodowego, którego ten postój dotyczy, mające postać wydruku z 

parkometru lub elektronicznego zapisu w systemie obsługującym SPP; 

5) bilet wirtualny – bilet parkingowy mający postać elektronicznego zapisu w systemie 

obsługującym SPP; 

6) identyfikator mieszkańca SPP, identyfikator ogólnodostępny, identyfikator osoby 

niepełnosprawnej, identyfikator honorowego dawcy krwi, identyfikator przedsiębiorcy, 

identyfikator „S”, łącznie zwane „identyfikatorem” lub „identyfikatorami” - dokument 

zawierający swój numer seryjny, numer rejestracyjny pojazdu, na który został wydany, datę 

ważności oraz określenie typu identyfikatora, stanowiący potwierdzenie uprawnienia do 

postoju pojazdu samochodowego w SPP bez konieczności uiszczenia opłaty jednorazowej;  

7) karta parkingowa – dokument o którym mowa art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – 

Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1251 z późn. zm.); 

8) osoba niepełnosprawna – osoba w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 

r., poz. 44 z późn. zm.); 

9) osoba najbliższa – osoba w rozumieniu art. 115 § 11 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. 

Kodeks karny (Dz. U. z 2025 r., poz. 383 z późn. zm.) 

10) system płatności mobilnej – zdalny sposób uiszczenia opłaty za postój pojazdu 

samochodowego za pomocą urządzenia mobilnego i technologii mobilnych, umożliwiających 

rozliczanie za rzeczywisty czas postoju pojazdu samochodowego, z uwzględnieniem opłaty 

minimalnej, na zasadach określonych przez operatora tych płatności; 

11) parkometr – urządzenie inkasująco-rejestrujące, wydające bilety parkingowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5845



12) wezwanie - dokument wzywający do uiszczenia opłaty dodatkowej z tytułu nieuiszczenia 

opłaty za postój pojazdu samochodowego w SPP, zawierający wskazanie dnia, godziny i 

minuty kontroli, markę i numer rejestracyjny tego pojazdu, numer służbowy i podpis kontrolera 

SPP, wystawiany przez kontrolera SPP w czasie dokonywania przez niego kontroli i 

umieszczany za wycieraczką na przedniej szybie tego pojazdu. 

§ 3. Wzory biletów parkingowych, identyfikatorów i wezwań określa PU ZGM 

§ 4. Wjazdy do SPP oznakowane są znakami: D-44 „strefa płatnego parkowania”, a wyjazdy znakami D-45 

„koniec strefy płatnego parkowania”. 

§ 5. Parkingi płatne w SPP są parkingami niestrzeżonymi.  

 

Rozdział 2. 

OPŁATY ZA POSTÓJ POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH W SPP 

§ 6. 1. Za postój pojazdów samochodowych w SPP pobiera się opłaty w wysokości określonej w Załączniku 

nr 3 do Uchwały. 

        2. Opłaty, o których mowa w ust. 1, pobiera się za postój pojazdów samochodowych w SPP w 

wyznaczonych miejscach, w określone dni robocze, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 10.00 do 

18.00. 

§ 7. 1. W SPP stosuje się następujące opłaty za postój pojazdów samochodowych:  

1) jednorazowe – uiszczane poprzez wykupienie biletu parkingowego w    parkometrze, przy 

użyciu monet, karty płatniczej lub za pomocą systemu płatności mobilnych BLIK lub poza 

parkometrem, za pomocą systemu płatności mobilnych przy użyciu aplikacji mobilnej; 

2) abonamentowe – uiszczane poprzez wykupienie identyfikatora. 

2. Osoba zameldowana w lokalu mieszkalnym usytuowanym przy ulicy lub placu objętym SPP, 

która nie nabędzie identyfikatora, uiszcza opłaty za postój pojazdu samochodowego w SPP na zasadach 

ogólnych. 

            3. Postój pojazdów zaopatrzenia oraz taksówek w SPP w czasie jej funkcjonowania, 

z zastrzeżeniem ust. 5 pkt 3, jest odpłatny na zasadach ogólnych. 

4. Od opłat, o których mowa w § 7 ust. 1, zwolnione są pojazdy wymienione w art. 13 ust. 3 ustawy 

z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.). 

5. Zerową stawką opłat za postój pojazdów samochodowych w SPP objęci są następujący 

użytkownicy dróg publicznych: 

1) kierujący trwale zewnętrznie oznakowanymi pojazdami służb miejskich podczas i w związku 

z wykonywaniem obowiązków służbowych oraz trwale zewnętrznie oznakowanymi pojazdami 

innych służb podczas usuwania awarii sieci podziemnych i naziemnych w pasie drogowym, 

takich jak pogotowie energetyczne, gazowe, ciepłownicze, wodno-kanalizacyjne; 

2) kierujący pojazdami jednośladowymi; 

3) kierujący taksówkami na wyznaczonych dla nich miejscach do postoju, pomiędzy znakami: 

D-19 „postój taksówek” i D-20 „koniec postoju taksówek”; 

4) kierujący pojazdami komunikacji zbiorowej, zatrzymujący się na wyznaczonych dla nich 

przystankach; 

5) osoby posiadające identyfikator honorowego dawcy krwi; 

6) osoby posiadające identyfikator „S”, podczas i w związku z wykonywaniem obowiązków 

służbowych; 

7) kierujące pojazdami samochodowymi osoby niepełnosprawne lub kierujący pojazdami 

samochodowymi, którymi osoby niepełnosprawne są przewożone, na czas postoju pojazdu 

samochodowego na podstawie karty parkingowej umieszczonej za przednią szybą pojazdu w 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5845



sposób umożliwiający odczytanie jej bez jakichkolwiek wątpliwości co do treści, oryginału 

hologramu, numeru i daty ważności, w miejscach oznaczonych znakiem P-24 „miejsce dla 

pojazdu osoby niepełnosprawnej” wraz ze znakiem D-18a „parking – miejsce zastrzeżone” z 

dodatkową tabliczką T-29, która informuje o miejscach przeznaczonych dla pojazdów 

samochodowych uprawnionej osoby niepełnosprawnej. 

§ 8. 1. Opłatę jednorazową za postój pojazdu samochodowego w SPP należy uiścić niezwłocznie po zajęciu 

miejsca postojowego oraz unieruchomieniu pojazdu samochodowego lub przed upływem ważności 

poprzedniego biletu parkingowego za cały przewidywany czas tego postoju oraz, w przypadku pobrania z 

parkometru wydruku potwierdzającego uiszczenie opłaty, wydruk ten umieścić za przednią szybą tego 

pojazdu w sposób umożliwiający jego odczytanie bez jakichkolwiek wątpliwości co do treści i ważności. 

Obowiązek umieszczenia wydruku za przednią szybą pojazdu nie dotyczy biletu wirtualnego. 

2. Uiszczenie opłaty jednorazowej należy poprzedzić wprowadzeniem do systemu elektronicznego 

obsługującego SPP numeru rejestracyjnego pojazdu samochodowego, dla którego postój jest opłacany. 

Obowiązek ten dotyczy wszystkich form płatności, które taką funkcję posiadają. 

3. Bilet parkingowy stanowi potwierdzenie uprawnienia do postoju w SPP wyłącznie tego pojazdu 

samochodowego, którego numer rejestracyjny widnieje na wydruku lub w rekordzie systemu 

elektronicznego obsługującego SPP, wygenerowanych w związku z uiszczeniem opłaty jednorazowej. 

4. Uiszczona opłata jednorazowa za postój pojazdu samochodowego w SPP nie podlega zwrotowi. 

           5. W ramach uiszczonej opłaty jednorazowej za postój pojazdu samochodowego w SPP można 

zmieniać miejsce postoju tego pojazdu w SPP. 

6. W przypadku niesprawności najbliższego parkometru, należy niezwłocznie wykupić bilet 

parkingowy w innym najbliższym parkometrze. W przypadku niesprawności tego innego parkometru, fakt 

ten należy niezwłocznie zgłosić w sposób zgodny z instrukcją, zamieszczaną na parkometrze, co stanowić 

będzie podstawę do reklamacji, albo wykupić bilet za pomocą systemu płatności mobilnych przy użyciu 

aplikacji mobilnej. 

          7. Minimalna opłata za postój pojazdu samochodowego w SPP wynosi 0,50 zł. 

          8. Opłatę jednorazową za postój pojazdu samochodowego w SPP należy uiścić bez wezwania, w jeden 

z następujących sposobów: 

1) poprzez uiszczenie w parkometrze odpowiedniej do czasu postoju kwoty przy użyciu monet 

NBP o nominałach: 5 zł, 2 zł, 1 zł, 50 gr, 20 gr, 10 gr. Uiszczona w tej formie kwota opłaty określa 

długość opłaconego czasu postoju z dokładnością do jednej minuty, a kwota opłaty za 

niewykorzystany czas postoju nie podlega zwrotowi; 

2) poprzez uiszczenie w parkometrze odpowiedniej do czasu postoju kwoty za pomocą 

elektronicznych instrumentów płatniczych, umożliwiających dokonywanie bezgotówkowych 

płatności przy użyciu zbliżeniowych kart płatniczych. Uiszczona w tej formie kwota opłaty określa 

długość opłaconego czasu postoju z dokładnością do jednej minuty, a kwota opłaty za 

niewykorzystany czas postoju nie podlega zwrotowi; 

3) poprzez uiszczenie w parkometrze odpowiedniej do czasu postoju kwoty za pomocą systemu 

płatności mobilnych BLIK. Uiszczona w tej formie kwota opłaty określa długość opłaconego 

czasu postoju z dokładnością do jednej minuty, a kwota opłaty za niewykorzystany czas postoju 

nie podlega zwrotowi; 

4) poprzez uiszczenie poza parkometrem odpowiedniej do czasu postoju kwoty za pomocą 

systemu płatności mobilnych przy użyciu aplikacji mobilnej. Uiszczona w tej formie kwota opłaty 

określa długość opłaconego czasu postoju z dokładnością do jednej minuty, a kwota opłaty za 

niewykorzystany czas postoju nie podlega zwrotowi. Potwierdzenie uiszczenia opłaty w ten 

sposób zostaje umieszczone w formie elektronicznej na odpowiednim serwerze pozwalającym na 

elektroniczną identyfikację uiszczonej opłaty.  

§ 9. 1. W SPP obowiązują następujące typy identyfikatorów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5845



                       1) identyfikator mieszkańca SPP; 

                       2) identyfikator ogólnodostępny; 

                       3) identyfikator osoby niepełnosprawnej; 

                       4) identyfikator honorowego dawcy krwi; 

                       5) identyfikator przedsiębiorcy; 

                       6) identyfikator „S”. 

            2. Uprawnienie do nabycia identyfikatora mieszkańca SPP przysługuje: 

1) osobom zameldowanym na pobyt stały w lokalach mieszkalnych usytuowanych przy ulicach 

lub placach objętych SPP; 

2) osobom zameldowanym na pobyt czasowy w lokalach mieszkalnych usytuowanych przy 

ulicach lub placach objętych SPP, po upływie roku od dnia pierwszego zameldowania. 

            3. Uprawnienie do nabycia identyfikatora ogólnodostępnego przysługuje osobom, których miejsce 

zamieszkania znajduje się w Gminie Nowy Tomyśl.  

            4. Uprawnienie do nabycia identyfikatora osoby niepełnosprawnej przysługuje: 

1) posiadającym ważną kartę parkingową osobom niepełnosprawnym, których miejsce 

zamieszkania znajduje się w Gminie Nowy Tomyśl; 

2) posiadającym ważną kartę parkingową placówkom zajmującym się opieką, rehabilitacją lub 

edukacją  osób niepełnosprawnych, których miejsce zamieszkania znajduje się w Gminie Nowy 

Tomyśl.  

             5. Uprawnienie do nabycia identyfikatora honorowego dawcy krwi przysługuje osobom, których 

miejsce zamieszkania znajduje się w Gminie Nowy Tomyśl, i które w dowolnym okresie oddały wymaganą 

objętość krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość jej składników,  przy czym: 

1) kobiety, co najmniej 10 litrów krwi lub 30 litrów osocza lub 12 donacji płytek krwi;  

2) mężczyźni, co najmniej 18 litrów krwi lub 59 litrów osocza lub 24 donacje płytek krwi. 

6. Uprawnienie do nabycia identyfikatora przedsiębiorcy przysługuje podmiotom wpisanym do 

Krajowego Rejestru Sądowego, których siedziba lub siedziby ich Oddziałów znajdują się w lokalach 

usytuowanych przy ulicach lub placach objętych SPP, jeżeli do lokali takich posiadają tytuł prawny, oraz 

przedsiębiorcom wpisanym do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, których stałe 

lub dodatkowe miejsca wykonywania działalności gospodarczej znajdują się w lokalach usytuowanych przy 

ulicach lub placach objętych SPP, jeżeli do lokali takich posiadają tytuł prawny, oraz osobom działającym w 

imieniu tych podmiotów i przedsiębiorców. Na każdy podmiot i każdego przedsiębiorcę, z osobami 

działającymi w ich imieniu włącznie, przypada uprawnienie do nabycia jednego tylko identyfikatora 

przedsiębiorcy. 

7. Uprawnienie do nabycia identyfikatora „S” przysługuje osobom zatrudnionym w Urzędzie 

Miejskim w Nowym Tomyślu lub jednostkach organizacyjnych Gminy Nowy Tomyśl, wykonującym w SPP 

na rzecz mieszkańców Gminy Nowy Tomyśl czynności służbowe o charakterze ogólnospołecznym. 

§ 10. Osoby niepełnosprawne, o których mowa w art. § 9 ust. 4 pkt 1 uprawnione są do nabycia 

identyfikatora osoby niepełnosprawnej na pojazd samochodowy stanowiący własność ich osoby najbliższej 

lub opiekuna prawnego, albo którym te osoby najbliższe lub opiekunowie prawni władają na zasadach 

określonych w § 13 ust. 2, i którym te osoby niepełnosprawne są przewożone lub którym kierują. Postój 

takiego pojazdu samochodowego w SPP przy użyciu identyfikatora osoby niepełnosprawnej może być 

realizowany tylko podczas przewożenia nim osób niepełnosprawnych lub kierowania nim przez osoby 

niepełnosprawne. 

§ 11. Identyfikator można nabyć wyłącznie w PU ZGM. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5845



§ 12. Na jeden pojazd samochodowy i jeden przypisany temu pojazdowi numer rejestracyjny przysługuje 

jeden identyfikator.  

§ 13. 1. Uprawnienie do nabycia identyfikatora na dany pojazd samochodowy przysługuje podmiotowi 

będącemu jego właścicielem, z zastrzeżeniem ust. 2 oraz § 10, którego prawo własności potwierdzone jest 

wpisem w dowodzie rejestracyjnym tego pojazdu samochodowego. 

         2. Uprawnienia, o których mowa w ust. 1 przysługują podmiotom będącym współwłaścicielami 

pojazdów samochodowych, których prawo współwłasności potwierdzone jest wpisem w dowodzie 

rejestracyjnym pojazdu samochodowego oraz osobom faktycznie władającym tymi pojazdami na podstawie: 

1) umowy leasingu; 

2) umowy najmu długoterminowego, zawartej na okres co najmniej 12 miesięcy, realizowanej 

przez firmy prowadzące działalność gospodarczą z oznaczonym według Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD) kodem 77.11.Z;  

3) umowy użyczenia lub innej umowy cywilnoprawnej; 

4) umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie pojazdu samochodowego w przypadku umowy 

kredytowej zawartej z bankiem na zakup tego pojazdu; 

5) oświadczenia pracodawcy, potwierdzającego zatrudnienie u tego pracodawcy oraz powierzenie 

służbowego pojazdu samochodowego, sporządzonego w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności, a w przypadku umów leasingu, dokumentu wystawionego przez pracodawcę 

poświadczającego zawarcie umowy leasingu pojazdu samochodowego, określającego strony, czas 

trwania oraz przedmiot umowy. 

§ 14. Ubiegający się o wydanie identyfikatorów obowiązani są, w zależności od typu identyfikatora i 

okoliczności, do okazania oryginałów następujących dokumentów, potwierdzających spełnianie warunków 

uzyskania identyfikatora: 

1) dokumentu tożsamości; 

2) dowodu rejestracyjnego pojazdu samochodowego, na który ma być wydany identyfikator, 

w którym ubiegający się o wydanie identyfikatora jest ujawniony jako właściciel tego 

pojazdu, z zastrzeżeniem § 13 ust. 2; 

3) dokumentów wymienionych w § 13 ust. 2; 

4) zaświadczenia o zameldowaniu na pobyt stały lub na pobyt czasowy; 

5) karty parkingowej; 

6) dokumentu potwierdzającego oddanie wymaganej objętości krwi lub odpowiadającej tej 

objętości ilości jej składników; 

7) odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, potwierdzającego, że na obszarze SPP znajduje się 

siedziba podmiotu wpisanego do Krajowego Rejestru Sądowego lub siedziba Oddziału 

takiego podmiotu,  albo wyciągu z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej, potwierdzającego, że  na obszarze SPP znajduje się stałe lub dodatkowe 

miejsce wykonywania działalności gospodarczej przedsiębiorcy, lub innego dokumentu, 

potwierdzającego prowadzenie działalności na obszarze SPP; 

8) potwierdzających tytuł prawny do lokali, o których mowa w § 9 ust. 2 i 6;  

9) zaświadczenie o zatrudnieniu w Urzędzie Miejskim w Nowym Tomyślu lub jednostce 

organizacyjnej Gminy Nowy Tomyśl; 

10) innych, jeżeli jest to konieczne do weryfikacji spełniania warunków uzyskania 

identyfikatora. 

§ 15. Warunkiem uzyskania identyfikatora jest brak zaległości z tytułu płatnego postoju pojazdu 

samochodowego w SPP, okazanie oryginałów dokumentów wymienionych w § 14 oraz uiszczenie opłaty 

abonamentowej w wysokości określonej w Załączniku nr 3 do Uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5845



§16. 1. Identyfikator można nabyć nie wcześniej niż 7 dni przed rozpoczęciem terminu jego obowiązywania. 

   2. Identyfikator można nabyć na okres nie krótszy niż 1 miesiąc i nie dłuższy niż 12 miesięcy, z 

zastrzeżeniem ust. 3 i 4, liczony w pełnych miesiącach od dnia nabycia, przy czym w przypadku nabycia 

identyfikatora mieszkańca SPP lub identyfikatora ogólnodostępnego na okres 6 miesięcy, cena nabycia 

takiego identyfikatora zostanie umniejszona o cenę za jeden miesiąc, a w przypadku nabycia takiego 

identyfikatora na okres 12 miesięcy, cena jego nabycia zostanie umniejszona o cenę za dwa miesiące. 

     3. Identyfikator można nabyć na okres nie dłuższy niż termin ważności przedstawionych 

dokumentów, o których mowa w § 14. 

     4. Identyfikator honorowego dawcy krwi nabywa się na czas nieokreślony. 

     5. W przypadku nabycia identyfikatora w tym samym dniu, w którym rozpoczyna się termin jego 

ważności, identyfikator ten jest ważny od momentu jego nabycia. 

     6. Termin ważności identyfikatora upływa w dniu wskazanym na identyfikatorze jako data końcowa 

terminu jego ważności. 

§ 17. Identyfikator stanowi potwierdzenie uprawnienia do postoju pojazdu samochodowego w 

wyznaczonych miejscach bez uiszczenia opłaty jednorazowej w całej SPP, przy czym identyfikator osoby 

niepełnosprawnej jest ważny tylko i wyłącznie wespół z kartą parkingową umieszczoną za przednią szybą 

pojazdu w sposób umożliwiający odczytanie jej bez jakichkolwiek wątpliwości co do treści, oryginału 

hologramu, numeru i daty ważności. 

§ 18. 1. Posiadacz ważnego identyfikatora traci uprawnienie do postoju pojazdu samochodowego w SPP na 

jego podstawie wskutek zaistnienia jednej z następujących przesłanek:  

1) zmiany numeru rejestracyjnego pojazdu samochodowego, na który identyfikator został 

wydany;   

2) utraty tytułu prawnego do pojazdu samochodowego, na który identyfikator został 

wydany;  

3) zmiany poza granice SPP adresu zameldowania, w przypadku posiadania 

identyfikatora mieszkańca SPP; 

4) zmiany poza granice Gminy Nowy Tomyśl miejsca zamieszkania w przypadku 

posiadania identyfikatora ogólnodostępnego, identyfikatora osoby niepełnosprawnej oraz 

identyfikatora honorowego dawcy krwi; 

5) zmiany poza granice SPP adresu siedziby podmiotu wpisanego do Krajowego Rejestru 

Sądowego lub siedziby jego Oddziału lub adresu stałego lub dodatkowego miejsca 

wykonywania działalności gospodarczej przedsiębiorcy wpisanego do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub zakończenia działalności przez 

te podmioty i przedsiębiorców lub zakończenia działalności wykonywanej w imieniu 

tych podmiotów i przedsiębiorców przez osoby je reprezentujące, w przypadku 

posiadania identyfikatora przedsiębiorcy;  

6) ustaniu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Nowym Tomyślu lub jednostce 

organizacyjnej Gminy Nowy Tomyśl, w przypadku posiadania identyfikatora „S”.  

          2. PU ZGM zastrzega sobie prawo do weryfikacji uprawnień oraz nieuznawania uprawnienia do 

postoju pojazdu samochodowego w SPP na podstawie identyfikatora w sytuacji niespełniania na dzień 

weryfikacji warunków uzyskania identyfikatora, określonych w niniejszym Regulaminie.   

          3. W sytuacjach, o których mowa w ust. 1 i 2, posiadacz ważnego identyfikatora, na pisemny wniosek 

skierowany do Burmistrza Nowego Tomyśla, otrzyma zwrot opłaty za niewykorzystany okres ważności 

identyfikatora, liczony od pierwszego dnia miesiąca następującego po dacie złożenia wniosku, zgodnie z 

obowiązującymi w dniu jego wydania stawkami opłat określonymi w Załączniku Nr 3 do Uchwały.  

§ 19. W przypadku gdy pojazd samochodowy posiada czasowe lub próbne tablice rejestracyjne i na taki 

pojazd zostanie nabyty identyfikator, to po uzyskaniu stałych tablic rejestracyjnych można uzyskać nowy 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5845



identyfikator tego samego typu na pozostały okres ważności identyfikatora wymienianego bez ponownego 

uiszczenia opłaty. 

§ 20. Identyfikator nie uprawnia do zastrzegania stałego miejsca postoju pojazdu samochodowego w SPP i 

nie stanowi podstawy roszczeń wobec PU ZGM z tytułu braku miejsc postojowych. 

§ 21. Identyfikator stanowi potwierdzenie uprawnienia do postoju w SPP wyłącznie tego pojazdu 

samochodowego, na którego numer rejestracyjny został wydany. 

Rozdział 3. 

OPŁATY DODATKOWE I REKLAMACJE 

§ 22. 1. Z tytułu nieuiszczenia opłaty za postój pojazdu samochodowego w SPP pobiera się opłatę 

dodatkową w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do Uchwały. Obowiązek uiszczenia opłaty 

dodatkowej powstaje z mocy prawa, bez potrzeby konkretyzacji w drodze aktu indywidualnego, decyzji 

administracyjnych, orzeczeń sądowych i innych rozstrzygnięć. Obowiązek uiszczenia opłaty dodatkowej 

ciąży na kierowcy pojazdu samochodowego, realizującym postój tego pojazdu w SPP. 

2. Przez nieuiszczenie opłaty za postój pojazdu samochodowego w SPP rozumie się postój z 

naruszeniem zasad uiszczania opłat określonych w niniejszym Regulaminie, w tym w szczególności: 

1) postój po upływie czasu na jaki wykupiono bilet parkingowy lub postój na podstawie 

identyfikatora lub karty parkingowej, których termin ważności upłynął; 

2) postój jedynie na podstawie karty parkingowej poza miejscami, o których mowa w § 7 ust. 5 

pkt 7, bez uiszczenia opłaty jednorazowej lub bez wykupienia identyfikatora osoby 

niepełnosprawnej; 

3) postój bez umieszczenia za przednią szybą pojazdu ważnego biletu parkingowego w 

przypadku pobrania z parkometru biletu parkingowego w postaci wydruku;  

4) postój na miejscu, o których mowa w § 7 ust. 5 pkt 7  bez umieszczenia za przednią szybą 

pojazdu ważnej karty parkingowej; 

5) postój na podstawie identyfikatora wydanego na inny pojazd; 

6) postój na podstawie biletu parkingowego lub karty parkingowej umieszczonych za przednią 

szybą pojazdu w sposób uniemożliwiający odczytanie ich bez jakichkolwiek wątpliwości co do 

treści, oryginału hologramu, numeru i daty ważności; 

7) postój na podstawie biletu parkingowego, na którym brak jest numeru rejestracyjnego tego 

pojazdu albo, widniejące jako numer rejestracyjny pojazdu wyrażenie, jest niezgodne z numerem 

rejestracyjnym tego pojazdu. 

       3. W przypadku ujawnienia przez kontrolera SPP nieuiszczenia opłaty za postój pojazdu 

samochodowego, kontroler ten wystawia wezwanie do uiszczenia opłaty dodatkowej, które umieszcza za 

wycieraczką na przedniej szybie tego pojazdu. 

4. Opłatę dodatkową należy uiścić przelewem na wskazane w wezwaniu konto w terminie do 14 dni 

od daty wystawienia wezwania. 

5. Brak wezwania za wycieraczką na przedniej szybie pojazdu samochodowego nie uchyla 

obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej.  

6. Opłata dodatkowa nieuiszczona w terminie, o którym mowa ust. 4, podlega egzekucji w trybie 

określonym w przepisach ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

7. Za datę uiszczenia opłaty dodatkowej uznaje się datę obciążenia konta zobowiązanego. 

8. Uiszczenie opłaty dodatkowej nie zwalnia z obowiązku uiszczenia opłaty jednorazowej. 

9. Osoba wezwana do uiszczenia opłaty dodatkowej, kwestionująca zasadność wystawienia 

wezwania, może w terminie 7 dni od dnia wystawienia wezwania wnieść pisemną reklamację od jego 

wystawienia wraz z dowodami potwierdzającymi brak zasadności wystawienia wezwania, opisując stan 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 5845



faktyczny. Reklamację wnosi się do PU ZGM, które prowadzi postępowanie wyjaśniające. O wyniku 

rozpatrzenia reklamacji osoba ją wnosząca zawiadamiana jest pisemnie.  

10. PU ZGM, rozpatruje reklamację w terminie 14 dni od jej wpłynięcia i może anulować wezwanie 

w przypadku: 

1) potwierdzenia przez operatora systemu parkometrów niesprawności parkometru; 

2) okazania ważnego biletu parkingowego lub ważnej karty parkingowej; 

3) wystawienia wezwania niezgodnie z przepisami Regulaminu. 

              11. W przypadku uwzględnienia reklamacji, wezwanie nie rodzi skutków prawnych. 

Nieuwzględnienie reklamacji skutkuje obowiązkiem uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie 14 dni od 

dnia otrzymania zawiadomienia, o którym mowa ust. 9. 

Rozdział 5. 

KONTROLA CZASU POSTOJU I OBOWIĄZKI KONTROLERÓW 

§ 23. 1. Kontrolę czasu postoju pojazdów samochodowych w SPP oraz uiszczania opłat za postój pojazdów 

samochodowych w SPP przeprowadzają wyłącznie kontrolerzy SPP, działający na podstawie przepisów 

niniejszego Regulaminu. 

2. Kontrolerzy SPP wykonują swoje obowiązki w stroju służbowym z widocznym numerem 

służbowym. 

§ 24. Do obowiązków kontrolerów SPP należy w szczególności: 

1) kontrolowanie uiszczania opłat za postój pojazdów samochodowych w SPP; 

2) kontrolowanie ważności biletów parkingowych; 

3) kontrolowanie ważności identyfikatorów; 

4) wypisywanie i umieszczanie wezwań do uiszczenia opłaty dodatkowej za postój pojazdu 

samochodowego w SPP bez uiszczenia opłaty za wycieraczką na przedniej szybie pojazdu 

samochodowego oraz przeprowadzenie postępowania dowodowego; 

5) zgłaszanie Straży Miejskiej w Nowym Tomyślu ujawnionych naruszeń przepisów prawa o 

ruchu drogowym; 

6) kontrolowanie stanu oznakowania SPP oraz zgłaszanie PU ZGM nieprawidłowości w tym 

zakresie. 

§ 25. 1 Kontrolerzy SPP nie prowadzą sprzedaży biletów parkingowych, ani nie pobierają opłat.  

2. W siedzibie PU ZGM kontrolerzy SPP mogą anulować wezwania oraz wydawać identyfikatory. 

Rozdział 6. 

PRZEPISY PRZEJŚCIOWE I KOŃCOWE 

§ 26. 1. Zmiany Regulaminu następują w trybie przyjętym dla jego nadania. 

         2. Regulamin obowiązuje od daty wejścia w życie Uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 5845


		2025-07-22T10:35:51+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




